

Lokal bilaga till Göteborgsregionen minskar avfallet – genomförande och uppföljning av mål i Göteborgs stad

I tabellen nedan ges förslag på förvaltningar och bolag som förväntas bidra till att målen genomförs och följs upp.

Mål/målområde	Ansvariga i Göteborgs Stad för att uppnå målen	Övriga viktiga aktörer för att uppnå målet	Uppföljningsmått	Ansvariga för uppföljning
Förebyggande Avfallet ska minska – då minskar miljöpåverkan och kostnader				
Hushållsavfallet ska minska med 30 % per invånare	Kretslopp och vatten, Framtiden AB (samtliga bostadsbolag), Konsument och medborgarservice, Business region Göteborg AB	Civilsamhället, näringslivet, privata fastighetsägare, Göteborgsregionen	kg hushållsavfall/invånare	Kretslopp och vatten
Plastavfallet från hushåll ska minska med 50 % per invånare	Kretslopp och vatten, Framtiden AB (samtliga bostadsbolag), Konsument och medborgarservice, Business region Göteborg AB	Civilsamhället, näringslivet, privata fastighetsägare, Göteborgsregionen	kg plastförpackningsavfall/invånare Beräkning grundad på plockanalysresultat av plastförpackningsavfall i restavfallet samt statistik över insamlat plastförpackningsavfall från FTI.	Kretslopp och vatten

Bilaga 2.

Matsvinnet från hushåll ska minska med 50 % per invånare	Kretslopp och vatten, Framtiden AB (samtliga bostadsbolag), Konsument och medborgarservice, Business region Göteborg AB	Civilsamhället, näringslivet, privata fastighetsägare, Göteborgsregionen	kg matsvinn/invånare Beräkning grundad på plockanalysresultat av matavfall i restavfallet, statistik över insamlat restavfall samt nationell schablon över andel av matavfallet som utgörs av matsvinn, schablonen kan även grundas i lokala plockanalysresultat.	Kretslopp och vatten
Elavfallet från hushåll ska minska med 50 % per invånare	Kretslopp och vatten, Framtiden AB (samtliga bostadsbolag), Konsument och medborgarservice, Business region Göteborg AB	Civilsamhället, näringslivet, privata fastighetsägare, Göteborgsregionen	kg elektriskt och elektroniskt avfall/ person Statistik från Elkretsen och plockanalyser av restavfall.	Kretslopp och vatten
Grovavfallet från hushåll ska minska med 30 % per invånare	Kretslopp och vatten, Framtiden AB (samtliga bostadsbolag), Konsument och medborgarservice, Business region Göteborg AB	Civilsamhället, näringslivet, privata fastighetsägare, Göteborgsregionen	kg grovavfall/invånare Statistik över insamlat grovavfall på ÅVC och genom FNI. GR gör en schablon för utskiljning av verksamhetsavfall.	Kretslopp och vatten
Matsvinnet från kommunens egna verksamheter ska minska till maximalt 30 gram per serverat huvudmål	Alla förvaltningar och bolag som har måltidsenheter (t.ex. förskoleförvaltningen, stadsdelsförvaltningarna, grundskoleförvaltningen)	Göteborgsregionen	Gram matsvinn/serverat huvudmål Gemensam mätmetod genom vägning och digital sammanställning. Synkas med Livsmedelverkets nya nationella metod för svinmätning i storkök.	Alla berörda förvaltningar och bolag levererar statistik enligt en viss rutin (under framtagande).

Bilaga 2.

Livslängden på bärbar elektronik inom kommunal verksamhet ska öka	Intraservice, inköp och upphandlingsförvaltningen stadsledningskontoret, alla förvaltningar och bolag som använder surfplattor, datorer och mobiltelefoner	Göteborgsregionen	Mätning av livslängd på surfplattor Mätning av livslängd på datorer Mätning av livslängd på mobiltelefoner	Under utredning. Troligtvis kommer Intraservice få en roll vid insamling av statistik.
Mängden engångsartiklar i kommunal verksamhet ska minska med 50 %	Inköp och upphandlingsförvaltningen, alla förvaltningar och bolag som genererar avfall av engångsmaterial	Göteborgsregionen	Antal inköpta engångsartiklar per år	Alla berörda förvaltningar och bolag levererar statistik enligt en viss rutin (under framtagande).
Avfall* från kommunens verksamheter ska minska med 40 % per heltidsanställd	Inköp och upphandlingsförvaltningen, alla förvaltningar och bolag som genererar avfall*	Göteborgsregionen	kg avfall jämförligt med hushållsavfall och verksamhetsspecifikt avfall/ heltidsanställd Statistik från de kommunala avfallsorganisationerna resp. ramavtalade insamlingsentreprenörerna. Antal anställda och timmar per anställd räknas om till heltidstjänster.	Alla berörda förvaltningar och bolag levererar statistik enligt en viss rutin (under framtagande).
Återanvändning Allt som kan återanvändas ska återanvändas				
Minst 30 % av det grovavfall som kommunen samlar in ska förberedas för återanvändning	Kretslopp och vatten	Civilsamhället, näringslivet	Andel som tas om hand för återanvändning av totalt insamlat grovavfall, inklusive sådant som lämnas till återanvändning, i kommunens system.	Kretslopp och vatten

Bilaga 2.

Alla invånare ska ha fastighetsnära möjligheter att lämna produkter till återanvändning	Kretslopp och vatten, Framtiden AB (samtliga bostadsbolag), Fastighetskontoret	Privata fastighetsägare, civilsamhället, näringslivet	Andel invånare som har fastighetsnära möjlighet att lämna produkter och material till återanvändning. (Följs upp med enkät till fastighetsägare och boende)	Kretslopp och vatten
Det ska finnas förutsättningar för kommunens egna verksamheter att återanvända produkter	Inköp och upphandlingsförvaltningen, Göteborgs Stads Leasing AB, stadsledningskontoret, alla förvaltningar och bolag som skulle kunna återanvända produkter		Antal förvaltningar och bolag som har förutsättningar, genom enkät.	Alla berörda förvaltningar och bolag levererar statistik enligt en viss rutin (under framtagande).
Återvinning Avfallshantering på bästa möjliga vis				
Minst 90 % av allt inlämnat avfall på återvinningscentraler ska vara rätt sorterat, varav inget farligt avfall i fel fraktion	Kretslopp och vatten	Renova	Plockanalyser i brännbar fraktion, följer utvecklingen kring alternativa uppföljningsmetoder.	Kretslopp och vatten
Minst 70 % av innehållet i restavfallet ska vara rätt sorterat. Dessutom får inget av innehållet vara farligt avfall	Kretslopp och vatten		Andel restavfall i restavfall Andel farligt avfall i restavfall. Plockanalyser.	Kretslopp och vatten
Textil i restavfallet ska minska med 60 %	Kretslopp och vatten		kg textil i restavfall, mäts genom plockanalys	Kretslopp och vatten

Bilaga 2.

Minst 70 % av uppkommit matavfall ska gå till näringsåtervinning och biogasproduktion eller annat miljömässigt motsvarande ändamål	Kretslopp och vatten	Renova	kg insamlat matavfall/potentialen för matavfallsmängd, räknar bort rejektmängder	Kretslopp och vatten
Alla kommunala verksamheter ska sortera sitt avfall*	Alla förvaltningar och bolag som genererar avfall		Genomfört/ej genomfört	Alla berörda förvaltningar och bolag levererar statistik enligt en viss rutin (under framtagande).
Avfallstransporter ska vara 30 % mer energieffektiva	Kretslopp och vatten		kWh/invånare	Kretslopp och vatten
Fordon och maskiner i avfallsverksamhet ska drivas fossilfritt	Kretslopp och vatten		Inköpt fossil energi, omräknat till kWh. Inköpt fossilfri energi, omräknat till kWh.	Kretslopp och vatten
Fysisk planering Avfallshanteringen ska ha en självklar roll i alla skeden av samhällsplaneringen				
Lokalisering av större avfallsanläggningar för både dagens och framtidens behov säkras genom fysisk planering	Stadsbyggnadskontoret, Kretslopp och vatten, Fastighetskontoret, Renova	Avfallsentreprenörer, avfallsbehandlare.	Finns med i översiktsplan, ja/nej.	Stadsbyggnadskontoret levererar data, kretslopp och vatten sammanställer
Plats för avfallsets infrastruktur, från bostad till mottagningsanläggning, säkras i detaljplaner och bygglov	Kretslopp och vatten, stadsbyggnadskontoret (levererar underlag till Kretslopp och vatten som gör bedömning)		Andel bygglov utan anmärkning på avfallshanteringen efter antagandet.	Kretslopp och vatten sammanställer statistik till GR

Bilaga 2.

Användarfokus Användare ska vara nöjda och bidra till en hållbar avfallshantering				
Minst 90 % av användarna ska vara nöjda med avfallshanteringen	Kretslopp och vatten, Framtiden AB (samtliga bostadsbolag)	Privata fastighetsägare	Andel nöjda användare.	Kretslopp och vatten
Minst 90% av användarna ska tycka att det är enkelt att förebygga, återanvända och hantera avfall på rätt sätt	Kretslopp och vatten, Framtiden AB (samtliga bostadsbolag)	Privata fastighetsägare	Andel användare som upplever att det är enkelt, mäts genom enkät.	Kretslopp och vatten
Minst 90 % av användarna ska uppleva ett bra bemötande i kontakt med kommunens avfallsverksamhet	Kretslopp och vatten		Andel nöjda användare som upplever sig bra bemötta, mäts genom enkät.	Kretslopp och vatten
Nedskräpning Stränder, naturområden och bebyggda områden ska vara attraktiva miljöer utan skräp				
Kommunen ska säkerhetsställa att kustlinjen städas regelbundet	Park- och naturförvaltningen		Andel av kustlinjen och öarna som städats varje år, mätmetod kommer att utvecklas.	Park och naturförvaltningen

Bilaga 2.

Skräp på marken ska minska med 50 %	Park- och naturförvaltningen, trafikkontoret, Framtiden AB (samtliga bostadsbolag), stadsledningskontoret, idrott och föreningsförvaltningen, kulturförvaltningen, Got Event AB, Göteborg och Co	Näringslivet, privata fastighetsägare	Mätmetod enligt Håll Sverige Rent.	Trafikkontoret, park och naturförvaltningen
-------------------------------------	--	---------------------------------------	------------------------------------	---

*Målet omfattar både avfall jämförligt med hushållsavfall och verksamhetsavfall. Avfall jämförligt med hushållsavfall uppkommer i stadens verksamheter där människor vistas och uppehåller sig i exempelvis pentryn (matavfall) eller på toaletter (restavfall i papperskorgar) och på boenden. Verksamhetsavfall uppkommer av själva verksamheten till exempel elavfall från kontor, matavfall från tillagningskök eller schaktmassor från byggnationer.